domingos, feriados (nacionais, estaduais e municipais). 

§ 2º - Os servidores escalados para o Regime de Plantão deverão, obrigatoriamente, 
estar disponíveis nas dependências da autarquia aguardando para o pronto 
atendimento das necessidades que surgirem. 

§ 3º - O ARP fica estipulado em R$ 203,00 (duzentos e três reais) por dia, sendo 
reajustado anualmente no percentual dos vencimentos dos servidores públicos 
municipais.  

§ 4º - Os valores relativos ao adicional instituído por esta Lei, não se incorporam aos 
vencimentos, salários e proventos para quaisquer efeitos.